wpływ nagłego równoległego przesunięcia krzywej dochodowości o +/- 200 p.b. i standardowych szoków dla ryzyka
stopy procentowych na wartość ekonomiczną kapitału (EVE). Na potrzeby wyliczania EVE Bank Pocztowy przyjmuje
m.in. następujące założenia:

 wyliczenia odbywają się w oparciu o dane kontraktowe transakcji przy zastosowaniu dyskontowania
odpowiednią krzywą procentową wolną od ryzyka,

 Bank Pocztowy modeluje profil ryzyka dla depozytów bez terminu zapadalności, dla których część stabilna
niewrażliwa na stopy procentowe rozkładana jest do 10 lat (rachunki bieżące detalu i korporacji oraz część
kont oszczędnościowych detalu), część stabilna wrażliwa na stopy procentowe posiada termin
przeszacowania 1M (pozostałe konta oszczędnościowe detalu i korporacji) a pozostałe środki są w terminie
ON,

 kredyty zagrożone w wartości netto traktowane są jako środki wrażliwe z modelowaniem przepływów
do 6 lat,

 Bank uwzględnia w wyliczeniach zrywalność depozytów oraz przedpłaty kredytów zależne od scenariusza
szokowego,

 Bank Pocztowy wyłącza kapitał z wyliczeń EVE.

Poniżej wartość wyliczeń EVE na koniec czerwca 2019 r.:

 Wartość szoku
(tys. zł)

Wskaźnik do
funduszy
własnych

Wskaźnik
do Tier 1

200 pb do góry - 7 460 -1,1%

200 pb do dołu 6 679 1,0%

równoległy wzrost szoku 24 328  4,3%
równoległy spadek szoku - 29 904  -5,2%
gwałtowniejszy szok  - 32 377  -5,7%
bardziej umiarkowany szok 31 867  5,6%
wzrost szoku dla stóp krótkoterminowych 36 029  6,3%
spadek szoku dla stóp krótkoterminowych - 36 728  -6,4%

W I pół. 2019 r. Bank Pocztowy nie zawierał spekulacyjnych transakcji stopy procentowej (transakcje na papierach
skarbowych i pochodne) na własny rachunek oraz takich transakcji z klientami. W I pół. 2019 r. Bank Pocztowy
nie posiadał otwartych pozycji spekulacyjnych stopy procentowej na koniec dnia.

Bank Pocztowy zarządza ryzykiem stopy procentowej korzystając m.in. z instrumentów pochodnych oraz stosując
rachunkowość zabezpieczeń do części portfela kredytów hipotecznych opartych o stawkę WIBOR, zawierając w tym
celu transakcje IRS, w której Bank Pocztowy otrzymuje stałe oprocentowanie i płaci zmienne oprocentowanie,